
1 

 

令和７年３月７日 

 

武蔵村山市立第三小学校 

PTA 会長 鈴木 将一 

 

早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。  

日頃より PTA 諸活動への御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、先日行われました「第二回運営委員会」の御報告をさせていただきます。 

 

１．第二回運営委員会 

(1) 実施日  ２月 ２８日(金) 

(2) 場所 第三小学校 図書室  

(3) 内容：第二回運営委員会 会議次第 参照 

 

2．議題内容 

（１）本部活動報告 

・給食試食会 ６/２０（木）実施            

・丘の上キャンプ、運動会、もちつきの会 手伝い 

 

（２）クラス委員、地区活動報告 

活動報告書参照  

 

※クラス委員活動報告と各地区活動報告を省略させていただきます。 

活動報告書の提出は従来通り行い、学校・PTA 本部が把握管理いたします。 

詳細を知りたいなど、お問い合わせは遠慮なく PTA 本部までご連絡ください。 

 

３．会計報告について 

中間決算書参照 

※令和６年度の決算書は定期書面総会にて御報告いたします。 

 

４．予算委員会、地区長引継ぎ、本部新旧役員顔合わせについて 

 （１）予算委員会 図書室にて実施 

    今年度の収支報告、来年度の予算についての意見交換 

（２）地区長の引継ぎ ３年生の教室にて実施 

  ・本部副会長より個人情報の管理説明 

・本部会計より各地区の収支報告、意見交換 

PTA 運営委員会だより  No.２ 



2 

 

  ・地区長の活動内容、年間活動計画書、自治会長名簿記入用紙の配布 

  ・各地区での引継ぎ 

 （３）本部役員新旧顔合わせ 図書室にて実施 

  ・役職説明および役職決め 

  ・来年度の活動内容説明 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度の運営委員会は第二回をもちまして全て終了いたしました。 

ご協力ありがとうございました。来年度もよろしくお願いいたします。 


